Zbog cijelokupnosti objašnjenja donosim prijepis čitavog folija u kojem je klesarski ugovor.

Notarski fragment iz XIV stoljeća iz Historijskog arhiva u Dubrovniku u *Miscellanea saeculi XIV*, u kutiji *Testamenta et varia*, u skupini 4. *Fragmenta diversorum librorum cancellariae Ragusinae No 17.*

Die XIII Nouembris (1375)

Milos preco communis retulit se hodie mandato domini rectoris ser Jacobi de Sorgo gridasse in Ragusio in locis solitis quod nulla persona dare debeat aliquod dampnum uel facere pasturam uel intrare (in) possessionem ser Michaelis de Budaça positam in Grausio sub pena ordinata.

Die XIII Nouembris (1375)

Dobrića de Bresnića facit manifestum quod ipsa locat se et opera sua et seruire promictens Ane de Reghina per tempus quinque annorum. Et fideliter seruire promixit et non discedere ab dicta Ane per totum dictum tempus quinque annorum. Et Ane predicta promicxit sibi dare victim et vestitum conderentem pro toto dicto tempore. Et in fine dicti temporis sibi dare yperperos quinque.

Dicta die (1375)

Jacobus Velloeuich petrarius facit manifestum quod ipse promicxit et se obligat dare Jacobo de Grappa unam balchonatam de duabus columnis factam sicut est facta balchona(ta) Martini de Bitia. Et similiter unam finestram seracenesca cum mantellotis sicut est fenestra seracenescha dicti Martini. Et II balconcellos similes illis de Martini. Et unam fenestram paruam sicut est illa dicti Martini. Et LX dentes ad cagnolos sicut sunt illi dicti Martini. Et dentes

XXVI rotundos et IIII dentes de perchanale et dentes sufficietes pro ballatorio. Et res predictas dare promixit dictus Jacobus petrarius dicto Jacobo de Grampa ad Pile hinc ad festum Paschatis Resurrexionis Domini proxime futuri. Et Jacobus de Granpa predictus dare et soluere promisit dicto Jacopo petrario yperperos LII pro omnibus dictis laboreis de quibus dictus Jacobus petrarius fuit confessus et contentus habuisse et recepisse a dicto Jacopo de Granpa pro parte solutionis dictorum laborerorum perperos XX. Et residuum dictorum LII perperorum, videlicet perperos XXXII dare et solvere promisit dictus Jacobus de Granpa dicto Jacopo petrario pro completa solutione dictorum laborerorum, quando completa erit dicta laboreria in thermino suprascripto. Et predicta seruare promiserunt dicte partes sibi ad inuicem ut suprascriptum est sub pena perperos XXV soluenda comuni Ragusii per partem predictam non seruatam ut supra dictum est. Et pena predicta soluta uel non, nichilominus seruare promitunt dicte partes sibi ad inuicem ut supra continetur. Renunciando etc. Et totum dictum laborerium debet esse de lapidibus de Curçola.

Die IIIIa Januaris dictus Jacobus petrarius fuit confessus et contentus habuisse et recepisse a dicto Jacopo de Granpa pro parte solutionis dicti laborerii perperos XV.

Die XXV Januaris dictus Jacobus Velloeuich fuit confessus habuisse a dicto Jacopo Granpa pro parte solutionis dicti laborerii perperos V.

Die X marci Jacobus petrarius fuit confessus habuisse a dicto Jacopo de Granpa perperos X.

Die XIIII Nouembris (1375)

Helias bastasius facit manifestum quod ipse constituit se fideiussorem pro Brayco Rados bastasio de presentando ipsum coram domino quotiens fuerit per curiam requisitus.

Mathe de Ragnina facit manifestum quod ipse se tenet pacatum integraliter et contentum a Dobretcho Ruganouich de omni debito quod sibi dare debuit de toto tempore preterito usque ad diem presentem quacumque ratione uel causa. Et propterea fecit sibi finem, remissionem, quietationem perpetuam et securitatem ac specialem pactum sibi aliquid perpetuum non petendi pro premissis.

Die XV mense predicti (1375)

Bogauce de Tholoe facit manifestum quod de debito ducatorum CLXXXII quod debet recipere per cartam notarii a Milossio cognato Giue stacionarii, Palchus presbiteri Dobre debet habere pro parte sua ducatos auri LXXVIII. Et quicquid exigeretur vadit per rationem inter ipsos.

Die VII februarii Palchus predictus fuit confessus habuisse a dicto Bogauce per dictam cartam ducatos XX.

Iuan Metiglauich sartor constituit se plegius pro Pribillo cuppario quod dabit ser Blasio de Sorgo cupos C infra dies VIII proxime futuros.

V

Die XV Nouembris (1375).

Radosclaus Vesella facit manifestum quod ipse locauit ad afictum unam suam domum lapideam positam in Ragusio Domane Vidoeuich pro uno anno proxime venturo. Promictens dictus Domane dare et solvere dicto Radisclauo pro (a)fictu dictae domus quolibet mense dicti anni grossos IIII-or. Et si non solvet dictum (a)fictum in terminis supra ordinatis quod dictus Radosclaus possit expellere Domanam de dicta sua domo. Et ex nunc dictus Radosclauus fuit confessus et contentus sibi esse integre solutum et satisfactum a dicto Domane de (a)fictu dictae domus pro tempore quo stetit in ipsa domo usque in presentem diem. Et quod omnis scripture que apparuit facta per dictum Domagnam dicto Radosclauo usque in presentem diem sit cassa faciens dictus Radosclauus dicto Domane finem et remissionem usque in presentem diem.

## BILJEŠKE

<sup>1</sup> C. Fisković, Naši graditelji i kipari XV. i XVI. stoljeća u Dubrovniku, Zagreb 1947, 65.

<sup>2</sup> R. Jeremić — J. Tadić, Prilozi za istoriju zdravstvene kulture starog Dubrovnika I, Beograd 1938, 9.

<sup>3</sup> O menzolama »dentes« usp. Fisković, n. dj. 66.

<sup>4</sup> 18. I 1348. Grube Borschi petrarius promisit et se obligavit Valco de Goće de dando eidem hinc ad festum sancti Blasii unam balconatam de una colona illius forme quam fecit Iuano. Et unum balconcellum de duobus collonnis illius forme sicud est balceoncellus de qua est in domo dicti Vlachi pro yperperis octo. De quibus recepit ad presens unum ducatum, et unum aliud promisit sibi dare die lune. Et residuum completo opere. Renuntiando. — Diversa cancellarie 15, 85'. Historijski arhiv Dubrovnik.

<sup>5</sup> 7. VII 1366. Pauoe petrarius et Radosius petrarius faciunt manifestum quod ipsi promitunt et se obligant ser Nicole Georgii de Caboga de dando eidem usque ad proximum festum sancti Martini unam balchonatam magnam cum duabus colonis et cum listis circum sicut est illa per quondam patris dicti ser Nicole. Et duas fenesstras sarasinescas altas sicut ista balchonata et amplas per rationem. Et fulcire murum de listis incipiendo a balchionata quondam patris dicti ser Nicole usque ad domum Pasche de Sorgo pro yperperis XXXV. Et si non darent dictam balchionatam et finestras et listas ad dictum terminum que cadant ad illam penam quam placuerit dicto ser Nicole. Ad meliorem se donando in partem et in totum prout dicto ser Nicole placuerit se tenere. Renunciando. — Diversa cancellariae 20, 147'. Historijski arhiv Dubrovnik.

<sup>6</sup> Nema ga u popisu klesara kod N. Božanić-Bezić, Majstori od IX do XIX stoljeća u Dalmaciji, Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji, 15, Split 1963, 224—270.

<sup>7</sup> Usp. C. Fisković, Prvi poznati dubrovački graditelji, Dubrovnik 1955, 8.

<sup>8</sup> Usp. I. Mahnken, Dubrovački patricijat u XIV veku, Beograd 1960. 142—144, 382, 408, 420—422.

<sup>9</sup> Manhken, n. dj. 422.

## ENCORE UN TAILLEUR DE PIERRE DU XIV<sup>e</sup>s. A DUBROVNIK

Josip Lučić

L'auteur de l'article traite un intéressant contrat du XIV<sup>e</sup>. qu'il a trouvé dans les Archives de Dubrovnik et dans lequel est mentionné le tailleur de pierre Jacob Velojević qui s'engage à exécuter une fenêtre »sarrasine« et des consoles. L'auteur accepte l'opinion de Cvito Fiskovic que la fenêtre sarrasine est une fenêtre ordinaire avec arc pointu et chambranles qui ont des bases profilées et des chapiteaux feuillus. Le tailleur de pierre en question était inconnu jusqu'à présent parmi les tailleurs de pierre de Dubrovnik du XIV<sup>e</sup>s. Par une analyse paléographique du texte et du manuscrit, ainsi que du filigrane conservé, l'auteur date le contrat de la seconde moitié du XIV<sup>e</sup>s., plus exactement de l'année 1375.